
Viviendas - Decreto  1652/05

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto V5 
   Viviendas

  

  

   DECRETO 1652/05

  

   TIGRE, 6 de julio de 2005.-

  

   VISTO:

  

   Que por artículo 2 de la Ordenanza 1509/93, se desafectó del dominio público y se incorporó
al dominio privado municipal, el predio designado catastralmente Circunscripción I, Sección D,
Manzana 368, destinado a la venta a los ocupantes conforme las prescripciones de la ley 9533,
y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que por Ordenanza 2489/02 se instituyó como acción prioritaria el programa de
Regularización Dominial de la Municipalidad de Tigre, correspondiendo incluir en el
mencionado programa la regularización del predio designado catastralmente Circunscripción I,
Sección D, Manzana 368, con el objetivo final de la venta a sus ocupantes.

  

   Que por expediente 4112-2683/03, la Dirección General de Regularización Dominial actualiza
relevamiento de ocupantes respecto del predio referido, los que manifiestan la voluntad de
compra y declaran que en el lugar tienen constituida su vivienda familiar, única y permanente.   
       

 1 / 3



Viviendas - Decreto  1652/05

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.- Incorporase al Programa de Regularización Dominial de la Municipalidad de
Tigre, el predio fiscal municipal catastrado como Circunscripción I, Sección D, Manzana 368,
destinado a la venta a los ocupantes de dicho inmueble, en el marco de la ley 9533 y
ordenanza 1509/93.

  

   ARTICULO 2.-  Regístrese la lista de beneficiarios del programa de regularización del predio
indicado en el artículo anterior, conforme al relevamiento oportunamente realizado por la
Dirección de Regularización Dominial, conforme al siguiente detalle:

  

   1. Soler Elida, DNI 22883134.
   2. Galeano Marta, DNI 18281871
   3. Soler Amalia Ester, DNI 4271942- Costa Héctor José, DNI 13900978
   4. González Ramona Marilin DNI28705417
   5. Velázquez Hilario Raúl DNI 12202400- Molina María LC 5479695
   6. Rosales Américo Norberto DNI 10516067
   7. Balbuena Graciela Beatriz DNI 18281579.
   8. Gramajo Antonio Jesús DNI 7852084.
   9. Aguirre Isabel DNI 30305500- Almada Isabelino DNI 22834876
   10. Gonzalez Juana DNI 16451294
   11. Centurión José Reinaldo DNI 17093385
   12. Briñoli  Viviana Beatriz DNI 24535226
   13. González Samaniego María Celsa DNI 93101507
   14. Flores Lorena Beatriz DNI 26166040.
   15. Navarro Natividad Jesús DNI 17597211
   16. Aguirre Catalina DNI 25077786
   17. Paradela Juan Antonio DNI 26141956
   18. Rueda Jorgelina Karina DNI 24024962- Zuniga Raul Humberto DNI 30112905
   19. Barroso Marcela Alejandra DNI 20642798- Luna Gabriel F. DNI 25389627

 2 / 3



Viviendas - Decreto  1652/05

   20. Verchelli Mirta Graciela DNI 13900929- Soler Gustavo Antonio DNI 18281611.
   21. Cardozo María Ramona DNI 11355398
   22. Camino Alicia Ester DNI 25815930- Rueda Jorge Antonio DNI 24927921
   23. Vidal Jorge Daniel DNI 20928733- López María Isabel DNI 14701352
   24. Soler Pedro Antonio DNI 17811886- Paz Margarita DNI 20847626
   25. Maidana Mariela Roxana DNI 24024342- Soler Daniel DNI 21637732
   26. Almeyda Manuel Alejandro DNI 21549499- Tapia Dumenes María (Sin DNI).  
   27. Camino Elena Noemí DNI 24024723

  

   ARTÍCULO 3.- Encomiéndese a la Dirección General de Regularización Dominial la
prosecución de los trámites correspondientes, en el marco de la ordenanza 1509/93  y de la ley
9533. 

  

   ARTÍCULO 4.- Refrende el presente decreto el Señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTÍCULO 5.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Dirección de
Regularización Dominial.   

  

    

  

        
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1652/05

  

 3 / 3


